

Resultat medlemsenkät | Intresset och stödet för SAKs biståndsverksamhet är stort bland medlemmarna. Som ni kunde läsa i förra Afghanistan-nytt bjöd vi in alla medlemmar att svara på några frågor i en enkäten som funnits tillgänglig via vår hemsida under september och oktober. Stort tack till alla er som tog chansen att göra er röst hörd. Totalt svarade 989 personer.

Biståndet viktigast

722 av de nära 1 000 svaren kommer från medlemmar. Det är också glädjande att så många tagit sig tid att skriva frisvar och kommentarer, vilket vi tolkar som stort engagemang för vår organisation. Med utgångspunkt i enkätsvaren framgår att nästan alla SAKs medlemmar har gemensamt är att man har valt att bli medlem för att visa sitt stöd för biståndsarbetet som organisationen gör i Afghanistan. Nära 9 av 10 angav detta som främsta orsak att bli medlem (88%).

Text: Johanna Fogelström

Det finns naturligtvis fler orsaker varför man väljer att gå med och ni som har svarat på enkäten har angivit fler alternativ på den här frågan. Man vill som medlem lära sig mer om Afghanistan (35%), vara med och påverka SAKs biståndsarbete (15%) eller vara del av en gemenskap (12%). Några har valt att gå med för att man har familj eller vänner som är med (7%), för att man har sitt ursprung i Afghanistan och vill ge sitt stöd (5%), eller för att man har kontakt med asylsökande från Afghanistan, vilket gjort att man intresserat sig för SAK (5%).

Kvinnors situation

En majoritet tycker att SAK erbjuder en form av engagemang som passar era intressen (84%) och att SAK bidrar till att öka kunskapen om Afghanistan (58 % svarar ja i hög utsträckning, 39% svarar ja till viss del). Medlemmarna tycker att SAK i Sverige bör fokusera på biståndsarbetet i Afghanistan (75%) och kvinnors situation och jämställdhetsfrågor (72%). SAKs verksamhet i Sverige bör också fokusera på att vara en röst i den svenska debatten (57%), samla in pengar till arbetet i Afghanistan (48%), arbeta

72

Så många procent tycker att SAKs arbete i Sverige ska fokusera på arbetet med kvinnors situation och jämställdhet.

med vänskolor och skolinformation (37%) och arrangera föreläsningar och seminarier (36%). Övriga frågor som något färre medlemmar enats om är afghansk kultur (23%), asylfrågan (22%) och frågor som rör säkerhet och militär närvaro (21%).

Överlag kan vi konstatera att SAKs medlemskår är välutbildad, hela 86% anger att man har högskole- eller universitetsutbildning. Medlemmarna är också ganska jämt fördelade mellan kvinnor (61%) och män (39%). Bland svaren på vad man vill att SAK i Sverige ska fokusera på finns inte någon skillnad mellan

vad män och kvinnor tycker. Åldersmässigt så är en majoritet av våra medlemmar 52 år och äldre (61%).

Medlem under lång tid

Vi har en trogen medlemskår där över hälften av medlemmarna (56%) har varit med fyra år eller längre och hälften av dem i mer än tio år. En majoritet av de som har varit med längst är män. Nästan alla våra medlemmar (78%) är också medlem i en annan bistånds- eller solidaritetsorganisation, hälften av dessa är dessutom medlem i flera stycken andra organisationer.

I enkäten frågade vi också om hur ni medlemmar vill få information. Tre kanaler utmärker sig och det är hemsidan (58%), information/tidning, utskick via post i brevlådan (56%) och nyhetsbrev via e-post (48%). Det skiljer sig inte mellan män och kvinnor i någon nämnvärd utsträckning. Majoriteten av medlemmarna läser tidningen Afghanistan-nytt i valda delar (53%), ca en tredjedel läser hela tidningen, några bläddrar igenom och tittar på bilderna (9%) och ett fåtal läser den inte alls (2%).

Var åttonde medlem uppger på frågan vad som skulle få mig att stödja SAKs biståndsarbete ekonomiskt att man redan gör det (79%). Några skulle göra det om man fick bättre ekonomi (8%), några tycker att det räcker att vara medlem som stöd (7%), och ett fåtal anger att om det skulle vara tydligare vad pengarna går till (3%), några enstaka har angett andra orsaker. De här uppgifterna stämmer

väl med vårt medlemsregister där nästan hälften av SAKs medlemmar också är månadsgivare och där ytterligare en stor andel har givit en enskild gåva under det senaste året.

Aktivt medlemskap

På frågan om man som medlem har deltagit i något av SAKs arrangemang svarar över hälften att man aldrig har deltagit (66%). Ungefär var tredje medlem deltar ibland (27%) och ett fåtal deltar ofta (7%). Det är en svag majoritet av män bland de som deltar ibland eller ofta.

Med tanke på att det ändå är en så pass låg andel som är aktivt engagerade så frågade vi också om det finns något som skulle göra medlemmarna mer intresserade av aktivt engagemang. En tydlig majoritet svarar nekande på den frågan, antingen har man inte den möjligheten just nu (29%) eller så tycker man att det räcker att vara stödjande medlem (46%). Några menar dock att det kan man visst tänka sig om det finns mer information om vad man kan göra som aktiv (16%) eller om man visste att man verkligen är behövd i organisationen (10%). •